PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 16.11.2016
№_900
О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 03.12.2013г. №993
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Уставом городского округа Протвино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации города Протвино от 03.12.2013г. №993 «Об  утверждении  Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размещения информации на территории городского округа Протвино»: Приложение 9 к  Положению о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размещения информации на территории городского округа Протвино  изложить в  новой редакции (Приложение).
2. Общему отделу направить данное постановление, в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, на опубликование в газету «Протвино сегодня» и на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя Администрации  Верховых Е.Н.
Руководитель Администрации города                              Г.П. Мущак

	Заместитель руководителя Администрации

	Е.Н.Верховых

	Главный специалист отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Начальник юридического отдела

	Е.М.Максимова

	Е.Б.Разумас

Приложение к постановлению
Администрации города Протвино

от 16.11.2016 г. № _900
Приложение N 9

к Положению о порядке установки

и эксплуатации рекламных конструкций

и средств размещения информации

на территории городского

округа Протвино

                                                            (на бланке Администрации)
ПРЕДПИСАНИЕ N ____

О ДЕМОНТАЖЕ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА

НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ И ИНФОРМАЦИИ

                                                                                                                          "___" ____________ 20___ г.

           Администрацией города Протвино   выявлено,  что  по  адресу: ______________________________________________________________________    в нарушение ч. 9 ст. 19 Федерального закона   от   13.03.2006   N   38-ФЗ   "О   рекламе"    установлена и (или) эксплуатируется рекламная конструкция в виде _______________________________________________________________________.

          В  соответствии с ч. 9 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ"О  рекламе" установка и эксплуатация рекламной конструкции допускаются при наличии разрешения на установку и эксплуатации.

          Согласно  ч.  10  ст.  19  Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе"  установка  и  эксплуатация  рекламной конструкции без разрешения, срок действии которого не истек, не допускаются. В случае установки и (или) эксплуатации  рекламной  конструкции,  срок действия которого не истек, она подлежит демонтажу на основании предписания органа местного самоуправления, на  территории которого установлена  рекламная конструкция.

          Кроме  этого  незаконная установка и эксплуатация рекламных конструкций образуют  состав  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст.14.37  КРФоАП  "Нарушение  требований  к  установке рекламной конструкции", которая  предусматривает  административную ответственность в виде штрафа.

         Владельцем данной конструкции является _______________________________________________________________________.

         С учетом изложенного обязываю Вас:

    1.   Рекламную   конструкцию,   установленную   и  эксплуатируемую  без разрешения,  срок  действия  которого  не  истек,  находящуюся  по  адресу:

_______________________________________________________________________, демонтировать в течение месяца с момента получения  настоящего  предписания, а также удалить информацию, размещенную на  такой  рекламной  конструкции,  в  течение  трех  дней  со  дня  выдачи указанного предписания.

    2.  О  результатах  рассмотрения  данного  предписания и принятых мерах прошу сообщить в письменной форме с приложением фотоотчета в течение месяца с  момента  получения  данного предписания, либо на адрес электронной почты

architect-protv@ mail.ru.

Заместитель руководителя Администрации _________________________/________________/
                                                                                                                                        (подпись)

Предписание получил_____________________________________________________
дата, Ф.И.О., подпись либо штамп организации – владельца объекта наружной рекламы и информации)

                                                                                          ОбОтд_\\Server\temp\Общий отдел\ЛЕБЕДЕВА Л.М,\ОГиА\П_993_изм.doc